МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

П Р И К А З
от 11.01.2024г.                                                                                                   №18/01-12

с. Пелагиада

«О проведении всероссийских проверочных работ
в МКОУ «СОШ №7» в 2024 году»

На  основании  приказа  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования  и  науки  от  21.12.2023  года  №2160  «О  проведении  Федеральной
службой  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества
подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году», письма министерства образования
Ставропольского  края  от  22.12.2023  года  №01-23/20195,  письма  комитета
образования  АШМО  СК  от  26.12.2023  года  №10064/01-11  «О  проведении
всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  план-график  проведения  всероссийских  проверочных  работ

(далее — ВПР) в 4-8,11 классах МКОУ «СОШ №7» в 2024 году (приложение №1).
2.  Утвердить  порядок  проведения  всероссийских  проверочных  работ

(приложение №2).
3.  Утвердить  регламент  проведения   всероссийских  проверочных  работ

(приложение №3).
4.  Назначить  школьного  координатора,  технического  специалиста  и

организаторов в аудиториях для проведения ВПР (приложение №4).
5.  Создать  комиссию  по  проверке  работ  обучающихся  (состоящей  из

педагогов,  не работающих в классе,  работы которого проверяются (приложение
№5).

6. Комиссии по проверке ВПР обучающихся:
6.1. Осуществлять своевременное заполнение форм для сайта ФИС ОКО.
6.2. Сдать анализ работы в установленные сроки, согласно приложению №6.
7. Заместителю директора по УВР Кузьмичкиной Е.П.:
7.1.  Провести  в  учреждении  всероссийские  проверочные  работы  в

установленные Рособрнадзором сроки.
7.2.  Организовать  и  провести  разъяснительную  работу  с  педагогами  по

процедуре проведения ВПР.
7.3.  Обеспечить  объективность  проведения  ВПР  согласно  утвержденного

плана  мероприятий  («Дорожная  карта»)  МКОУ  «СОШ  №7»  по  недопущению
необъективности при проведении оценочных процедур в 2023-2024 учебном году,
утвержденного приказом МКОУ «СОШ №7» от 03.11.2023 года №357/01-12 «Об
утверждении  плана  мероприятий,  направленный  на  обеспечение  объективности
проведения  оценочных процедур в МКОУ «СОШ №7» в 2024 году».

7.4.  Обеспечить  присутствие  общественных  наблюдателей  во  время
проведения ВПР.

7.5.  Обеспечить  работу  «горячей  линии»  в  учреждении  по  вопросам
проведения ВПР.

7.6.  Осуществлять  своевременное  заполнение  форм  на  сайте  ФИС  ОКО
согласно плана-графика проведения ВПР в 2024 году.

7.7.  Обеспечить  устранение  конфликта  интересов  в  отношении  всех
участников и специалистов, привлекаемых к проведению ВПР.

8.  Классным  руководителям  4-8,11  классов  провести  разъяснительную
работу с обучающимися и родителями (законными представителями) по процедуре
проведения ВПР в 2024 году под подпись до 20.01.2024 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ №7»                     А. А. Пашков

С содержанием приказа ознакомлены:
Кузьмичкина Е.П.

Бабенко И.А.

Сазонова Н.Л.

Букреева М.И.

Волобуева А.Е.

Юрова Е.А.

Лидман Е.В.

Киселёва Е.А.

Степанова Н.В.

Сазонов Е.А.

Романенко В.О.

Котлова Н.А.

Бояркина М.Е.

Дулина Е.Н.

Горелова Т.С.

Попова И.Д.

Скнаренко И.И.

Клименко В.В.

Карасевич Е.Г.

Видничук Е.А.

Кузнецова У.А.

Скоморохова М.С.